



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021803.2022  
Processo Administrativo Nº 021803.07-2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA  
Data de Publicação: 11/04/2022 10:47:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:14  
FARDAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CALÇA CAQUI BÁSICA, 100% algodão, dois bolsos traseiros e dois frontais funcionais, dois bolsos nas laterais com logomarca do município de Uruoca, cintura média, cós médio com cinco passantes, fechamento da braguilha por zíper e botão. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 1.976,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CALÇA JEANS – Calça jeans básica na cor azul, 100% algodão, dois bolsos traseiros e dois frontais funcionais, cintura média, cós médio com cinco passantes, fechamento da braguilha por zíper e botão. Etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição termo colante, com logomarca do Município de Uruoca identificação da categoria no bolso traseiro direito. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 98,04		Valor Total: 1.764,72
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CALÇA JEANS – Calça jeans básica na cor azul, 100% algodão, dois bolsos traseiros e dois frontais funcionais, cintura média, cós médio com cinco passantes, fechamento da braguilha por zíper e botão. Etiqueta em tecido tafetá bordado em alta definição termo colante com brasão do município no bolso traseiro. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 98,04		Valor Total: 3.921,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CAMISA DA MALHA PROFISSIONAL GOLA POLO CAQUI - manga curta, com nome de setor ENDEMIAS e logotipo do município em serigrafia, com etiqueta na parte frontal na altura do peito esquerdo, em tecido tafetá bordado em alta definição termo colante com brasão do município. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 74,51		Valor Total: 1.341,18
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CAMISA GOLA CARECA MANGA COMPRIDA - em tecido dry 100% poliamida com tratamento uv na cor azul royal, punho e gola careca em tecido de ribana gola na cor branco e punho na cor branca 98% algodão e 2% elastano, rebatida com três costuras, manga longa, na frente da camisa devera ter uma impressão em serigrafia com a palavra agente de endemias na cor branco . medindo 28cm de largura por 22cm de altura. na barra da camisa no lado esquerdo a logo sus na cor branco medindo 10cm de largura por 5cm altura. nas costas uma impressão em serigrafia contendo uma impressão em serigrafia com a palavra endemias. a logo da prefeitura de uruoca e logo da saúde da família nas suas cores originais. medindo 28cm de largura por 15cm de altura. barra da camisa rebatida com 3 costuras. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 94,12		Valor Total: 1.694,16
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MARK FARDAMENTOS	Modelo:	
Descrição: CAMISA GOLA CARECA MANGA COMPRIDA - em tecido dry 100% poliamida com tratamento uv na cor branca, punho e gola careca em tecido de ribana gola na cor azul royal e punho na cor branca 98% algodão e 2% elastano, rebatida com três costuras, manga longa, na frente da camisa devera ter uma impressão em serigrafia com a palavra agente comunitário de saúde na cor azul royal. medindo 28cm de largura por 22cm de altura. na barra da camisa no lado esquerdo a logo sus na cor azul royal medindo 10cm de largura por 5cm altura. Nas costas uma impressão em serigrafia contendo uma impressão em serigrafia com a palavra agente comunitário de saúde. a logo da prefeitura de uruoca e logo da saúde da família nas suas cores originais. medindo 28cm de largura por 15cm de altura. barra da camisa rebatida com 3 costuras. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 94,12		Valor Total: 3.764,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE**

**Item: 7**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: CAMISA GOLA CARECA MANGA COMPRIDA - em tecido dry 100% poliamida com tratamento uv na cor azul royal, punho e gola careca em tecido de ribana gola na cor branco e punho na cor branca 98% algodão e 2% elastano, rebatida com três costuras, manga longa, na frente da camisa deverá ter uma impressão em serigrafia com a palavra agente comunitário de saúde na cor branco. Medindo 28cm de largura por 22cm de altura. Na barra da camisa no lado esquerdo a logo SUS na cor branco medindo 10cm de largura por 5cm altura. Nas costa uma impressão em serigrafia contendo uma impressão em serigrafia com a palavra agente comunitário de saúde. A logo da prefeitura de Uruoca e logo da saúde da família nas suas cores originais. Medindo 28cm de largura por 15cm de altura. Barra da camisa rebatida com 3 costuras. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 94,12                      **Valor Total:** 3.764,80

**Item: 8**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: CAMISA MANGA CURTA DE MALHA FRIA – Gola careca manga curta em tecido dry, 100% poliamida com tratamento UV na cor BRANCA, gola careca em tecido ribana na cor AZUL ROYAL, 98% algodão e 2% elastano, com a palavra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, na cor azul royal, medindo 28cm de largura por 22cm de altura. Na barra da camisa no lado esquerdo a logo SUS na cor azul royal, medindo 10cm de largura por 5cm de altura. Nas costas impressão em serigrafia com a palavra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a logo da prefeitura de Uruoca e a logo da saúde da família nas suas cores originais, medindo 28cm de largura por 15cm de altura, barra da camisa rebatida com 3 costuras. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 66,67                      **Valor Total:** 2.666,80

**Item: 9**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: CAMISA MANGA CURTA DE MALHA FRIA – Gola careca manga curta em tecido dry, 100% poliamida com tratamento UV na cor AZUL ROYAL, gola careca em tecido ribana na cor BRANCA, 98% algodão e 2% elastano, com a palavra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, na cor branca, medindo 28cm de largura por 22cm de altura. Na barra da camisa no lado esquerdo a logo SUS na cor branca, medindo 10cm de largura por 5cm de altura. Nas costas impressão em serigrafia com a palavra AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, a logo da prefeitura de Uruoca e a logo da saúde da família nas suas cores originais, medindo 28cm de largura por 15cm de altura, barra da camisa rebatida com 3 costuras. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 66,67                      **Valor Total:** 2.666,80

**Item: 10**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: COLETES – confeccionado em tecido profissional 67% poliéster e 33% algodão cor azul royal decote em V, fechamento com zíper dois bolsos inferior, impressões em serigrafia na parte do ombro e peito e nas costas nas suas cores originais. E um detalhe na cor vermelha na parte das costas com lapela na cor azul royal, com opção de cos ou elástico. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 160,78                      **Valor Total:** 6.431,20

**Item: 11**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: JAQUETA DE BRIM SOLASOL PADRÃO FUNASA - jaqueta manga longa, cor caqui com nome do setor ENDEMIAS e logotipo do município em serigrafia, com etiqueta na parte frontal na altura do peito esquerdo, em tecido tafetá bordado em alta definição termo colante com brasão do município. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 18                      **Valor Unit.:** 147,06                      **Valor Total:** 2.647,08

**Item: 12**                      Unidade: UND                      Marca: MARK FARDAMENTOS                      Modelo:  
Descrição: MACACÃO DE BRIM SOLASOL MANGA COMPRIDA- na cor azul royal, com logotipo do município e escrito nas costas ENDEMIAS, em serigrafia na cor branca e bolso frontal com etiqueta tecido tafetá bordado em alta definição termo colante com brasão do município. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.  
Quantidade: 18                      **Valor Unit.:** 317,65                      **Valor Total:** 5.717,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	045 06.167.998/0001-08	39.922,78	38.357,24	Sim
2 D. W. DA SILVA DE SOUZA	040 41.107.229/0001-07	40.754,08	39.900,00	Sim
3 RONALDY OUTLET LTDA	011 44.882.631/0001-57	85.220,00	85.220,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:15  
ACESSORIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: nacional
Descrição: BOLSA DE LONA - bolsa padrão Funasa para agente de endemias em lona carreteiro na cor azul, medindo 33 x 40 x 20, contendo três divisórias internas, aba frontal com um par de fita de 25mm na cor laranja contendo 2 ferragens como passadores, alça para transporte no ombro com fita de 40mm na cor laranja com ombreira no mesma lona e regulador em ferragem, personalizada com a logotipo da prefeitura de Uruoca.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 2.610,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: nacional
Descrição: CHAPÉU COM PROTETOR DE NUCA - com proteção de pescoço fixo, protege dos raios solares. Possui protetor de pescoço para se proteger de mutucas, pernilongos, mosquitos e principalmente do sol. Se ajusta a qualquer cabeça, pois dispõe de uma cordinha, permitindo deixar o chapéu preso a ela, confeccionado em tecido profissional 67% poliéster 33% algodão na cor AZUL ROYAL, frente do chapéu BRANCA com impressão em serigrafia contendo a palavra "ENDEMIAS" no lado direito do chapéu a logo do município de uruoca nas cores originais, do lado esquerdo a logo da saúde da família em suas cores originais. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 1.044,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: nacional
Descrição: CHAPÉU COM PROTETOR DE NUCA - com proteção de pescoço fixo, protege dos raios solares. Possui protetor de pescoço para se proteger de mutucas, pernilongos, mosquitos e principalmente do sol. Se ajusta a qualquer cabeça, pois dispõe de uma cordinha, permitindo deixar o chapéu preso a ela, confeccionado em tecido profissional 67% poliéster 33% algodão na cor AZUL ROYAL, frente do chapéu BRANCA com impressão em serigrafia contendo a palavra "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" no lado direito do chapéu a logo do município de uruoca nas cores originais, do lado esquerdo a logo da saúde da família em suas cores originais. A variação de tamanhos será de acordo com o levantamento feito pela Secretaria da Saúde do Município.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 2.030,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: nacional
Descrição: CINTO EM POLIPROPILENO COM FIVELA - de polímero e travas de metal. Medidas aproximadas: Comprimento: 130 cm Largura: 3,4 cm Peso: 70 g. Na cor caqui.			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 216,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: nacional
Descrição: MOCHILA DE LONA COSTAL - cor azul royal, fechamento em zíper resistente, bolço, intermediário com divisórias para objeto de pequeno porte, bolço frontal, dimensões do produto 45cm x 30 cm x 18 cm , peso aproximado 420 g com logomarca do município de Uruoca.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 145,00	Valor Total: 5.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E	081 26.393.102/0001-08	11.700,00	11.700,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	004 06.167.998/0001-08	15.540,38	14.931,18	Sim
3 D. W. DA SILVA DE SOUZA	024 41.107.229/0001-07	15.864,54	15.230,00	Sim
4 RONALDY OUTLET LTDA	072 44.882.631/0001-57	24.480,00	24.480,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:15  
MATERIAL DE CONSUMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: CRAU	Modelo: NACIONAL
Descrição: ADAPTADOR TIPO BD VACUTAINER- para agulhas Vacutainer Luer Adapte, dimensão 25x0,8mm (21g") caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 495,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: CX	Marca: FIRSTLAB	Modelo: NACIONAL
Descrição: AGULHAS PARA COLETA DE SANGUE- tipo Vacutainer Luer-Adapte dimensão 25x0,8mm (21g"), em aço inoxidável, dotada de duas extremidades e um canhão de rosca para se encaixar no adaptador tipo bd Vacutainer, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 110,00</b>		<b>Valor Total: 1.100,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 18 - 300ml nas cores verde, azul e vermelho. Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura – 300 ml.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		<b>Valor Total: 135,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: BOLSA PROTETORA PARA BALANÇA - Bolsa protetora de balança tipo relógio. Confeccionada em BRIM de alta resistência e qualidade, utilizada por agentes comunitários em serviço de campo. Dimensões: 56cm (C) (fora alça) x 15 cm (L) aproximadamente.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,00</b>		<b>Valor Total: 1.600,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: FITA MÉTRICA DE 150CM - Metragem nas duas faces. Com marcação especial. Medida: 2 cm x 150 cm.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		<b>Valor Total: 200,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: 3M	Modelo: NACIONAL
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 36 - Apresentação: pacote com 100 peças.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 380,00</b>		<b>Valor Total: 11.400,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: PESCA LARVAS - Confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon azul);			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 500,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: PESCA LARVAS - confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon verde);			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 500,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: PESCA LARVAS - confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon vermelho);			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		<b>Valor Total: 500,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo: NACIONAL
Descrição: PIPETA PASTEUR DE 3 ML - Estéril em polietileno transparente de baixa densidade (LDPE); Volume de trabalho de 3 mL; Graduada de 500 em 500 µL; Volume total de 7 mL (com bulbo); Estéril por Óxido de Etileno (ETO); Embalagem peel-off, que garante a esterilidade do produto. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico, que garante a esterilidade do produto.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		<b>Valor Total: 24,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: SUPORTE CEGONHA - Suporte para pesagem de recém nascidos (0 a 2 anos). Confeccionado em BRIM de alta resistência. Cor Azul.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 28,00</b>		<b>Valor Total: 1.120,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: NACIONAL
Descrição: SUPORTE SUSPENSÓRIO - Suporte para pesagem de crianças de (2 à 5 anos). Fabricado em BRIM de alta resistência. Cor Azul.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 25,00</b>		<b>Valor Total: 1.000,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo: NACIONAL
Descrição: TAMPA PLÁSTICA - para tubo de ensaio, com encaixe por pressão; Moldada em polipropileno (PP); 12mm x 75mm.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,25</b>		<b>Valor Total: 200,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: ROLO	Marca: NORTENE	Modelo: NACIONAL
Descrição: TELA MOSQUITEIRO NYLON ROLO DE 1,50 M X 50 M -Especificações técnicas: Dimensões 1,5 x 50 m, 100% Polietileno. Anti-UV. Espessura do fio: 0,25 mm. Abertura da malha: 1,40 x 1,60 mm. Cor Verde			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 380,00</b>		<b>Valor Total: 19.000,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: ROLO	Marca: ROMA	Modelo: NACIONAL
Descrição: TELA PARA CRIAÇÃO DE ALEVINOS 4 MM - Características: Material: Plástico PEAD em Polietileno; Abertura: 4 mm; Largura: 1,0 m; Comprimento: 50 m; Cor: Azul;			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2.000,00</b>		<b>Valor Total: 20.000,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: RONIALZI	Modelo: NACIONAL
Descrição: TUBO DE ENSAIO - no tamanho de 12mm x 75 mm. PS 12x75 mm (5ml). Material: Vidro.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,80</b>		<b>Valor Total: 640,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE

Item: 17      Unidade: CX      Marca: RONIALZI      Modelo: NACIONAL  
Descrição: TUBO DE PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE-tipo bd vacunteiner tubo seco, tampa vermelha, com ativador de coágulo jateado na parede, para contenção de soro, dimensão de 16x10mm e volume de 10ml, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 230,00      Valor Total: 2.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E	049 26.393.102/0001-08	66.829,00	60.714,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	005 06.167.998/0001-08	85.458,35	82.099,05	Sim
3 D. W. DA SILVA DE SOUZA	044 41.107.229/0001-07	87.229,95	83.742,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:15  
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UND      Marca: BALMAK      Modelo: NACIONAL  
Descrição: BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL - Balança digital portátil para pesar bebês, com capacidade 50 kg e divisão de 10g. Com alça para pesagem, função TARA sucessiva para até 100% da capacidade, indicador de bateria fraca e sobrecarga.  
Quantidade: 40      Valor Unit.: 200,00      Valor Total: 8.000,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: NOLL      Modelo: NACIONAL  
Descrição: LANTERNA ABS 11 LEDS RECARREGÁVEL – Alto Brilho – Bivolt – Plug Retrátil. Características do Produto: Dois níveis de intensidade de acendimento dos LEDs; Recarregável Bivolt: plugue hexagonal para recarga embutido na base de acordo com o padrão NBR 14136; Autonomia de funcionamento: até 12 horas na luz máxima; Alta durabilidade: resistente ao impacto, ao desgaste, ao calor e às baixas temperaturas;  
Fácil manuseio: material leve e confortável;  
Cor: Preto; Luz branca; Garantia: 12 Meses  
Quantidade: 30      Valor Unit.: 98,00      Valor Total: 2.940,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: ZEUS      Modelo: NACIONAL  
Descrição: ESCADA TELESCOPIA COM 15 DEGRAUS - com 4,40m de comprimento (aberto) e comprimento de 92cm (fechada), largura de 48cm, suporta até 150 kg, confeccionada em material de alumínio liga 6061, com capacidade para suportar peso de até 50kg, pés de borracha e degraus de plástico. Garantia 12 meses  
Quantidade: 6      Valor Unit.: 1.830,00      Valor Total: 10.980,00

Item: 4      Unidade: UND      Marca: ZEUS      Modelo: NACIONAL  
Descrição: ESCADA TELESCOPIA COM 10 DEGRAUS - com 3,20m de comprimento (aberto) e comprimento de 80cm (fechada), largura de 47cm, suporta até 150 kg, confeccionada em material de alumínio liga 6061, com capacidade para suportar peso de até 150kg, pés de borracha e degraus de plástico. Garantia mínima de 12 meses.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 1.350,00      Valor Total: 13.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E	085 26.393.102/0001-08	35.420,00	35.420,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	098 06.167.998/0001-08	59.530,90	57.195,96	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	054 40.501.673/0001-40	57.788,00	57.788,00	Sim
4 D. W. DA SILVA DE SOUZA	034 41.107.229/0001-07	60.770,82	58.340,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:15  
EPIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: BRASCAMP	Modelo: NACIONAL
Descrição: AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC - Avental de segurança confeccionado em tecido sintético plastificado com PVC, modelo frontal, ilhoses afixados, tirantes na cintura e nos ombros para ajustes. Tamanho:1,20x0,65.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 45,10	Valor Total: 902,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: SUNDAY	Modelo: NACIONAL
Descrição: BLOQUEADOR SOLAR - tipo loção de proteção "60" proteção contra raios UVA e UVB, embalagem com 120ml.			
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 24.750,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ULTRA MASTER	Modelo: NACIONAL
Descrição: CAPACETE DE ABA TOTAL - Especificação-Capacete tipo II, com aba total, classe B, casco com nervura, carneira injetada em plástico, Coroa composta de duas tiras de tecido de poliéster cruzadas, montadas em quatro "clips" de plástico e fixadas com uma costura, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético. Com jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixa na carneira com fechamento simples.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 57,80	Valor Total: 1.502,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: DEGOMASTER	Modelo: NACIONAL
Descrição: CINTURÃO DE SEGURANÇA - Cinturão Paraquedista abdominal de 3 argolas confeccionado em Fita primária na cor azul, e amarela neon, em poliéster de 45mm de largura. Fita secundária na cor preta, em poliéster de 25mm. Dispõe de 3 meias argolas estampadas em aço, sendo 1 dorsal para ancoragem e 2 laterais para utilizar com talabarte de posicionamento. Equipado com 3 fivelas de chapa de aço estampada sem pino para regulagem, para ajuste no peito, e 1 fivela em "D" 25mm niquelada.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 225,80	Valor Total: 4.516,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PAR	Marca: CARBOGRAFIT	Modelo: NACIONAL
Descrição: FILTRO QUÍMICO -ESPECIFICAÇÃO - Filtro químico Contra vapores orgânicos até 1000ppm ou até 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração. IPVS (Imediatamente Perigosa à Vida e a Saúde), o que for menor. Exemplos: piridina, heptano, tetrahydrofurano(THF), xileno, tolueno, triclorobenzeno, acetato de etila, acetona, éter, álcool, etílico, formaldeído. Contra Gases Ácidos. Brometo de Hidrogênio, cloro, peróxido de cloro, dióxido de enxofre, anidrido sulfuroso, ácido clorídrico, etc.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 1.125,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PAR	Marca: PLASTCOR	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA - Luva de pvc com forro, palma áspera. Cano 35cm. Na cor verde.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 655,20
<b>Item: 7</b>	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVA PROTEÇÃO - Luva de segurança confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, Espessura: 0,38mm, Uso: Reutilizável, Formato: Anatômico			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 351,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVAS DE PROTEÇÃO -Luva de segurança confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, Espessura: 0,38mm, Uso: Reutilizável, Formato: Anatômico Tamanho: M.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 351,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: PAR	Marca: DANNY	Modelo: NACIONAL
Descrição: LUVAS DE PROTEÇÃO -Luva de segurança confeccionada em nitrila, revestimento interno em flocos de algodão e relevo antiderrapante na face palmar e ponta dos dedos, Espessura: 0,38mm, Uso: Reutilizável, Formato: Anatômico			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 351,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: NACIONAL
Descrição: MACACÃO EM PROTEÇÃO QUIMICA -ESPECIFICAÇÃO - Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionada em polipropileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra risco de origem química.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 189,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE**

<b>Item: 11</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: DANNY</b>	<b>Modelo: NACIONAL</b>
<b>Descrição:</b> MÁSCARA FACIAL TOTAL - Respirador purificador de ar de segurança, tipo peça facial inteira, tamanho único, confeccionado de elastômero preto. Possui qualiflex constituído de material transparente, fixado com cola em encaixe específico existente na parte frontal do mesmo. Na parte centro inferior da peça, existe uma abertura, utilizada para o encaixe de um dispositivo confeccionado, em material plástico rígido preto, dotado, internamente, em sua parte dianteira de uma válvula de exalação e de uma tampa de mesma cor, com encaixe tipo pressão, marcada. Na parte traseira deste dispositivo, encaixa-se a mascarilha, confeccionada em elastômero azul. A mascarilha possui duas válvulas de inalação, localizadas, respectivamente, em cada uma de suas laterais. O corpo da peça apresenta duas aberturas localizadas em suas laterais inferiores, uma em cada lado, utilizadas para o encaixe de dois suportes de material plástico rígido preto, dotados, em sua parte dianteira, de um encaixe tipo rosca, para fixar os filtros químicos e combinados ou a base de fixação para utilização dos filtros, mecânicos. Na parte traseira de cada um dos suportes, encontra-se fixada uma válvula de inalação. A peça possui um tirante elástico com cinco pontos de fixação, dotado em sua parte central, de um suporte de couro para apoio da cabeça e preso à borda das mesmas por meio de presilhas metálicas, fixadas através de alças de material plástico, coladas na peça. Acompanha 2 cartuchos de filtro.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 21,01</b>	<b>Valor Total: 294,14</b>	
<b>Item: 12</b>	<b>Unidade: UND</b>	<b>Marca: DANNY</b>	<b>Modelo: NACIONAL</b>
<b>Descrição:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA - ESPECIFICAÇÃO - Óculos com lente única em policarbonato. Armação sem pinos metálicos. Hastes do tipo espátula em policarbonato com orifício nas pontas para colocação de cordão. Proteção lateral, sem pinos metálicos, ideal para uso em serviços de eletricidade Aplicações Montadora, funilaria, auto mecânica, fundição, usinagem, serralheria, marcenaria, limpeza, logística, transportes, construção civil, agricultura, petroquímico, laboratório, aeroportos, serviços de eletricidade entre outras. Normas atendidas ANSI Z 87.1:2003.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	<b>Valor Total: 202,50</b>	
<b>Item: 13</b>	<b>Unidade: PAR</b>	<b>Marca: VICSA</b>	<b>Modelo: NACIONAL</b>
<b>Descrição:</b> PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO - Protetor auditivo com três flanges, produzido em copolímero, com cordão de algodão ou PVC. Proteção do sistema auditivo do usuário contra níveis de pressão sonora superiores.			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 31,60</b>	<b>Valor Total: 474,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE

Item: 14      Unidade: UND      Marca: AIR SAFETY      Modelo: NACIONAL

Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL - Respirador purificador de ar, tipo peça semi facial, com corpo confeccionado em borracha preta, com borda interna. Nas laterais do corpo da peça, estão localizadas duas aberturas, uma de cada lado, nas quais são encaixados dois suportes plásticos pretos com rosca externa, dotados, cada um deles, de um anel de material preto macio em sua parte interna e de uma válvula de inalação em sua parte traseira. Em cada um dos suportes, encaixa-se um filtro químico classe 1, preso ao suporte através de uma tampa de material plástico preto, com rosca interna. A peça facial possui duas aberturas localizadas, respectivamente, em sua parte central e centro-inferior, nas quais são fixados dois suportes plásticos pretos, dotados, cada um deles, de uma válvula de exalação em sua parte interna e uma tampa de mesma cor, com encaixe tipo pressão. Nas laterais do corpo da peça, encontram-se fixadas duas presilhas plásticas pretas, uma de cada lado, através das quais passam as pontas de um tirante elástico duplo regulável. O respirador deve ser utilizado com os Filtros químicos classe 1: RC 202 vapores orgânicos; RC 203 vapores orgânicos e gases ácidos; RC 206 gases ácidos. Acompanha 2 cartuchos de filtros.

Quantidade: 15      Valor Unit.: 677,40      Valor Total: 10.161,00

Item: 15      Unidade: UND      Marca: DANNY      Modelo: NACIONAL

Descrição: TALABARTE EM "Y" - Talabarte de Segurança modelo Y Com ABS, fita poliéster; dois conectores classe A em aço, com abertura de 55 mm; um conector classe T em aço, com abertura de 17 mm; ambos conectores com dupla trava de segurança; absorvedor de energia. Conectores Classe A: Abertura de 55 mm, Conectores Classe T: Abertura 17 mm, Costura: Zig-Zag: Alta resistência.

Quantidade: 15      Valor Unit.: 7,20      Valor Total: 108,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E	082 26.393.102/0001-08	50.852,00	45.932,64	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	084 06.167.998/0001-08	67.835,15	65.173,00	Sim
3 D. W. DA SILVA DE SOUZA	087 41.107.229/0001-07	69.248,22	66.473,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/05/2022 13:47:15  
CALÇADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: PAR      Marca: VULCAFLEX      Modelo: NACIONAL

Descrição: BOTA OCUPACIONAL PRETA DE PVC CANO LONGO - Produzida em PVC, Características: - Solado Biperformance: produto injetado em duas etapas, sendo o solado em material mais duro, para uma maior vida útil, e o cano em material mais macio, para um maior conforto. - Impermeável à água - Opções Com e Sem Forro: O Forro é uma malha sintética de nylon, indicado para locais onde haja umidade. Certificações: - Certificado pelo Ministério do Trabalho e Emprego - Secretaria de Segurança e Saúde no Trabalho.

Quantidade: 18      Valor Unit.: 45,00      Valor Total: 810,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE  
URUOCA-CE**

**Item: 2**      Unidade: PAR      Marca: MARLUVAS      Modelo: NACIONAL  
Descrição: BOTINA - para uso ocupacional com fechamento por atacador confeccionado em vaqueta nobuck, hcap, hcnn e bfjn, solado injeção direta bidensidade bicolor e dobre palmilhas e antimicrobiana, com solado de borracha de alta resistência.  
Quantidade: 18      **Valor Unit.: 180,00**      **Valor Total: 3.240,00**

**Item: 3**      Unidade: PAR      Marca: BOX      Modelo: NACIONAL  
Descrição: TÊNIS EM NYLON SMACH- gramatura 200, dublado em entreleira de não tecido gramatura 150, para melhor transpiração dos pés e evitando suor, forração em malha poliéster de 120 gramas com espuma de poliuretano de 3mm densidade 44, reforço nos furos do cadarço da lingueta em filme de pvc 0,7 mm soldado. Soldado e costurado na lateral em processo de serigrafia feito por sistema de transfer offset, solado de borracha termoplástica micro expandida (densidade 55) que proporciona mais leveza, conforto e arrasão, tanto no caminhar do dia a dia ou na execução de exercícios físicos leves. Fita gordurão em poliéster na largura de 20mm para facilitar o calce. Palmilha de eva com espessura de 4mm forrada em tecido de gramatura 80 e antimicrobacteriano. Cadarço tubular em poliéster com reforço interno no comprimento de 120 cm.  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 173,75**      **Valor Total: 6.950,00**

**CLASSIFICAÇÃO**


Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E	071 26.393.102/0001-08	11.700,00	11.000,00	Sim
2 MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	083 06.167.998/0001-08	12.112,66	11.637,70	Sim
3 D. W. DA SILVA DE SOUZA	005 41.107.229/0001-07	12.365,06	11.870,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

  
Maria Clara de Lima Saraiva  
CPF: 063.148.623-29  
Secretaria Munic. Adjunt: de Saúde  
Port. A.E.P. Nº 289/2021

**AUTORIDADE: MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA**